Pflegeheim - Tagestaxen 2019 in Kanton Basel-Stadt

Franken pro Tag

Aufteilung Pflegetaxanteil

RAI Pensions- und | Pflegetaxe Total _ Restfinanzierung _
Pflegestufe | Betreuungtaxe | (inkl. MiGel) | Tagestaxen Leistung der Kanton resp. Anteil
Krankenkasse Gemelinde Bewohner/in

1 190.30 10.60 200.90 9.00 0.00 1.60
2 190.30 31.70 222.00 18.00 0.00 13.70
3 190.30 52.60 242.90 27.00 4.00 21.60
4 190.30 73.70 264.00 36.00 16.10 21.60
5 190.30 94.70 285.00 45.00 28.10 21.60
6 190.30 115.70 306.00 54.00 40.10 21.60
7 190.30 136.70 327.00 63.00 52.10 21.60
8 190.30 157.70 348.00 72.00 64.10 21.60
9 190.30 178.70 369.00 81.00 76.10 21.60
10 190.30 199.80 390.10 90.00 88.20 21.60
11 190.30 220.70 411.00 99.00 100.10 21.60
12 190.30 241.70 432.00 108.00 112.10 21.60

Total

Bewohner

(exkl.
Zuschlage)

191.90

204.00

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

211.90

Zuschlage pro Pflegetag zu Lasten des Bewohners / der Bewohnerin (mit Beriicksichtigung bei der Berechnung von Ergadnzungsleistungen):

Pflegewohngruppen (PWG / PPWG)
Psychogeriatrische Abteilungen (PGA)

Demenzheim / Demenzabteilung (PHD)

Entlastungsaufenthalt
RAI-Punktwert 2019

Bereich Gesundheitsversorgung
Abteilung Langzeitpflege

15.00
25.00
23.00
30.00
118.30

ab 01.01.2019



